
令和 2年 4月 14日 

ご利用者様、ご家族様 

 

新型コロナウィルス感染症予防対策へのご協力のお願い 

 

平素は「ケアポート かのこ 西」の介護タクシーをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

先般、政府より緊急事態宣言が発出され、神奈川県も対象地域とされました。 

これを受け、感染拡大防止ための当社対応と皆さまにご協力を賜りたい点につきましてお知らせ致します。 

 

当社の対策 

1. 職員は各自出勤前に体温測定し、37.5℃以上の発熱がある者は出勤停止とします。 

2. アルコール消毒液または次亜塩素酸水を用いて車両の除菌消毒を徹底します。 

3. 車内の換気に努めます。 

4. 車内に手指消毒液を常備します。ご利用の際は、職員にお申し付けください。 

5. 職員はサービス提供中、マスクを着用します。 

 

皆さまへのお願い 

1. 介護タクシーご利用日は、事前にご本人・同乗者・ご家族の体温測定をお願いします。乗車前

に、検温結果と体調について口頭で確認させていただきます。 

2. 37.5℃以上の発熱や呼吸器症状に異常が認められる場合は、受診の中止や延期を検討してくだ

さい。中止や延期ができない場合は受診先に連絡し、指示を仰いでください。通院以外のご利

用の場合は、外出を中止されることを強くお勧めいたします。 

また、必ず事前に「かのこ」にもその旨ご連絡ください。（「かのこ」連絡先：045-548-3186） 

3. 万が一、出勤停止の職員が生じた場合、誠に勝手ではございますがサービス提供を中止させて

いただくこともございます。予め、ご了承ください。 

 

事態収束まで、皆さまに安心安全なサービスがご提供できるよう職員一同鋭意努力してまいりますので、何

卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

ケアポート かのこ 西 

管理者 北里 敏宏 

ＴＥＬ 045-548-3186 


